

|     |     |     |
|-----|-----|-----|
| 理事長 | 施設長 | 事務長 |
|     |     |     |

事業活動計算書

法人合計 【 税込 】 自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日 (単位：円)

| 勘定科目                  |                                    |                | 本年度決算         | 前年度決算         | 増 減         |
|-----------------------|------------------------------------|----------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 | 児童福祉事業収益       | 437,517,386   | 389,278,226   | 48,239,160  |
|                       |                                    | 就労支援事業収益       | 85,845,735    | 82,775,310    | 3,070,425   |
|                       |                                    | 障害福祉サービス等事業収益  | 767,154,083   | 643,342,668   | 123,811,415 |
|                       |                                    | その他の事業収益       | 49,402,367    | 11,140,540    | 38,261,827  |
|                       |                                    | 経常経費寄附金収益      | 2,486,463     | 9,173,186     | -6,686,723  |
|                       |                                    | その他の収益         | 2,740,804     | 6,133,932     | -3,393,128  |
|                       |                                    | サービス活動収益計(1)   | 1,345,146,838 | 1,141,843,862 | 203,302,976 |
|                       | 費用                                 | 人 件 費          | 930,463,935   | 774,677,991   | 155,785,944 |
|                       |                                    | 事 業 費          | 110,750,281   | 95,388,410    | 15,361,871  |
|                       |                                    | 事 務 費          | 103,110,216   | 87,930,443    | 15,179,773  |
|                       |                                    | 就労支援事業費用       | 116,151,271   | 116,040,971   | 110,300     |
|                       |                                    | 減価償却費          | 55,741,797    | 53,603,070    | 2,138,727   |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -24,674,026   | -22,528,076   | -2,145,950  |
|                       |                                    | サービス活動費用計(2)   | 1,291,543,474 | 1,105,112,809 | 186,430,665 |
|                       | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              |                | 53,603,364    | 36,731,053    | 16,872,311  |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                 | 借入金利息補助金収益     | 456,559       | 494,947       | -38,388     |
|                       |                                    | 受取利息配当金収益      | 98,301        | 96,441        | 1,860       |
|                       |                                    | その他のサービス活動外収益  | 6,908,722     | 6,117,192     | 791,530     |
|                       |                                    | サービス活動外収益計(4)  | 7,463,582     | 6,708,580     | 755,002     |
|                       | 費用                                 | 支払利息           | 757,576       | 818,471       | -60,895     |
|                       |                                    | その他のサービス活動外費用  | 6,038,733     | 5,294,146     | 744,587     |
|                       |                                    | サービス活動外費用計(5)  | 6,796,309     | 6,112,617     | 683,692     |
|                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             |                | 667,273       | 595,963       | 71,310      |
|                       | 経常増減額(7)=(3)+(6)                   |                | 54,270,637    | 37,327,016    | 16,943,621  |
|                       | 特別増減の部                             | 収益             | 施設整備等補助金収益    | 182,770,000   | 7,368,000   |
| 固定資産売却益               |                                    |                |               | 20,000        | -20,000     |
| その他の特別収益              |                                    |                | 1             |               | 1           |
| 特別収益計(8)              |                                    |                | 182,770,001   | 7,388,000     | 175,382,001 |
| 費用                    |                                    | 固定資産売却損・処分損    | 2,027,979     | 3             | 2,027,976   |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 180,634,000   | 5,232,000     | 175,402,000 |
|                       |                                    | その他の特別損失       | 366,411       | 6,168,948     | -5,802,537  |
|                       |                                    | 特別費用計(9)       | 183,028,390   | 11,400,951    | 171,627,439 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)    |                                    | -258,389       | -4,012,951    | 3,754,562     |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) |                                    | 54,012,248     | 33,314,065    | 20,698,183    |             |
| 繰越活動増減の部              | 前期繰越活動増減差額(12)                     |                | 380,382,761   | 415,138,896   | -34,756,135 |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          |                | 434,395,009   | 448,452,961   | -14,057,952 |
|                       | 基本金取崩額(14)                         |                |               |               |             |
|                       | その他の積立金取崩額(15)                     |                | 260,000,000   |               | 260,000,000 |
|                       | その他の積立金積立額(16)                     |                | 27,530,200    | 68,070,200    | -40,540,000 |
|                       | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                | 666,864,809   | 380,382,761   | 286,482,048 |